ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
шз 0 <&/ Ц £/ /

О внесении изменений в распоряжение от 07.03.2023
№ 75 8/1 р «О лицах, ответственных за координацию
работы по подготовке к проведению
государственной итоговой аттестации по ]
образовательным программам СПбГУ»
(с последующими изменениями и дополнениями)

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по
основным образовательным программам высшего образования - программам
бакалавриата, специалитета и магистратуры, программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре, программам ординатуры, образовательным
программам среднего профессионального образования Санкт-Петербургского
государственного университета в 2023 году

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 07.03.2023 № 758/1р «О
лицах, ответственных за координацию работы по подготовке к проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам СПбГУ» (с
последующими изменениями и дополнениями) (далее - Распоряжение):

1.1. Изложить пункт 147 приложения к Распоряжению в следующей редакции:
147.

38.03.02
Менеджмент

СВ.5070.* Менеджмент

1. Рогова Елена Моисеевна,
профессор Кафедры
финансов и учета;
2. Головачева Ксения
Сергеевна, старший
преподаватель Кафедры
маркетинга;
3. Бордунос Александра
Константиновна, ассистент
Кафедры организационного
поведения и управления
персоналом;
4. Ручьёва Алина
Сергеевна, ассистент
Кафедры маркетинга;
5. Лещева Ирина
Анатольевна, старший

преподаватель Кафедры
информационных
технологий в менеджменте

1.2. Изложить пункт 308 приложения к Распоряжению в следующей редакции
308.

45.04.02
Лингвистика

ВМ.5844.*
Язык и
коммуникация (на
немецком языке)

Ковтунова Елена
Анатольевна, доцент
Кафедры немецкой
филологии

1.3. Изложить пункт 310 приложения к Распоряжению в следующей редакции
310.

45.06.01
Языкознание и
литературоведение

МК.3062.* Лингвистика

1. Богданова-Бегларян
Наталья Викторовна,
профессор Кафедры
русского языка;
2. Косарева Елена
Вадимовна, доцент
Кафедры русского зыка
как иностранного и
методики его
преподавания;
3. Магнес Наталья
Олеговна, доцент
Кафедры английской
филологии и
лингвокультурологии;
4. Манёрова Кристина
Валерьевна, доцент
Кафедры немецкой
филологии;
5. Эйсмонт Полина
Михайловна, доцент
Кафедры общего
языкознания имени JT.A.
Вербицкой;
6. Михайлова Ирина
Михайловна, профессор
Кафедры скандинавской
и нидерландской
филологии;
7. Егорова Софья
Кондратьевна, доцент
Кафедры классической
филологии;
8. Хохлова Мария
Владимировна, доцент
Кафедры
математической
лингвистики.

».

1.4. Дополнить приложение к Распоряжению пунктом 388 следующего
содержания:

388.

38.03.02
Менеджмент

СВ.5087.* Международный
менеджмент

Ермолаева Любовь
Андреевна, ассистент
Кафедры стратегического и
международного
менеджмента

».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
распоряжения обеспечить его размещение на портале СПбГУ в разделе
«Государственная итоговая аттестация» по ссылке: https://edu.spbu.ru/gia/16-
normativnye-akty/396-rasporyazheniya-o-litsakh-otvetstvennykh-za-koordinatsiyu-raboty-po-
podgotovke-i-provedeniyu-gosudarstvennoj-itogovoj-attestatsii-po-obrazovatelnym-
programm-spbgu-3 .html.

3. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться
посредством сервиса Виртуальная приемная на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителей начальника Управления образовательных программ.

Основание: служебная записка начальника Учебного управления Бойко Н.Г. от
08.06.2023 № 05/1-05-647, служебная записка председателя учебно-методической
комиссии по УГСН 45.00.00 Языкознание и литературоведение Щукиной К.А. от
08.06.2023 № 05/2.1/45-01-34.

Проректор по
учебно-методической работе r Э.А. Зелетдинова

mailto:org@spbu.ru